Qdiuit anima mea. Antropospatos. Non q animaz habeat: s nro loquit moze q. oino odium.

Laborauit. Sy machus. Defeci miserans. quasi non potui ultra misereri. qz post seruos filium occidistis. sicut illd osee.

Perditio tua israhel. tantum in me est auxilium tuum qd est. Perdas israhel qui no tuo merito sed meo tm saluaris auxilio.

Manus uestre san p. Prophezar. tandē dñi eoz. vñ. Implete mensurā patrū vrōz. Alii fecerūt pphas: vos ingulate filiū pñsailias.

Ustendum est hoc testimonio contra eos qui cum quottidianis operibus sanguineas manus habeant: in oratione dies noctesq inuigilat.

Lauamini. Quasi hoc odium. placz veritas euangelij. Lauamini sanguine christi aqua baptismi. Mundi estote. postea manentes. in innocentia vite. Baptismus eni solummō potest esse in remissione peccati. vñ de. Nisi quis renatus. etc. et alibi. Ite docete omnes g. b. e. i. n. p. etc.

Udo precipuus. Non sufficit lauamini nisi adiungatur mundi estote: vt post lauacrum aque cordis habeant puritatem. Beati enim mudo corde q. i. d. vi. Habita autem cordis puritate: de mentibus suis debent malum auferre. non solum in conspectu hominum sed etiam in conspectu dei cui nichil potest celari. Qd antez adiungitur. Quiescite agere puerse illud euangelij sonat. Ecce sanus factus es iam amplius nolij peccare. Recedens ergo a vicijs discat bonum. querat iudiciū. oppresso subue-

agnorum et hyrcorum nolui cum

veneritis ante conspectum meuz

quis quesuit de manib' vestris

hec vt abulareris i atrijs meis

Ne asseratis vltra sacrificiū sfru

stra. Incensū abominatio ē mi

chi Neomeniaz et sabbatum. et fe

stiuitates alias non feram. Iniqui

qui sunt cet' vestri. kaledas vestras

stras. et solenitates vestras odi

uit anima mea. facta sunt michi

molesta. Laborauit sustinens. et

cu' extenderitis man' vras: auer

taz oculos meos a vobis. Et cu

multiplicaueritis orationem non

eraudia. Manus eni vestre san

di estote. auferite malū cogita

tionū vestrarū ab oculis meis

Quiescite agere peruerse. Discite

hiat. pupillum viduamq defendat. Si autem hec fecerit peccata que prius in modum cocchini sanguinea fuerunt dimittentur. et opera sanguinis in veste domini mutabuntur que de agni vellere cofecta est que sequunt in apocalipsi qui splendent candore virginitatis.

Discite benefacere. Non cosili nature. virtus est discenda et imitata. vnde hiesus fili' tyrach. Desiderasti sapientiam: serua mandata. et dominus tribuet tibi ea. Et ysa. Omnis qui non didicerit iusticiā sup ter

ram. veritatem nō faciet. discenda ē ergo iusticia et magistrorū terenda sunt limina.

Querite iudiciū sub. victimis indeoz euagelica succedit mandata. Pupillis et viduis pndetur: vt securi de cōingibus et liberis martires ad bella procedant.

Ut coccinum. Idem ē coccus et coccinum. et vermiculus grande salicet peccatum. vt homicidium et adulteriū etc. Qd antez per niuem hoc per lanam significat purgatio scz et ablutio peccatorum.

Quasi nix. Quasi nix dealbabuntur. et si fuerint rubra sicut vermicul' velut lana alba erūt. Si volueritis et audieritis me bona terre pmede

tis. Qd si nolueritis: et me ad iracundiā puocaueritis. gladius de

uorabit vos: qz os domini locutus est: et facta ē meretrix

ciuitas fidelis. et plena iudicij. Iusticia habitauit in ea. nūc aut

homicide. Argētum tuū versum

scz mortalitas. fames. pena eterna. qd quid chī affligit gladius solet vici.

Quomodo. etc. Hec ad tpa pphē. sed spēaliter ad incarnationem xpi referunt. qn penitus recesserunt a deo baraban eligendo. filiū rei occidendo. vnde admirans ait. Qno etc.

Ciuitas fidelis. Lxx. addiderūt syon. ppter manifestiorē sensum. Syon mons ē in quo iherlm cōdita est. Sed postquā a dauid capta est ciuitas: appellata ē ciuitas dauid. in qua sancti viri fuerūt dum habuit tabernaculū dñi. Et postea templū. qn nathan et alij pphetauerūt. et super choros asaph. et ydū et hā eman. et filij chore pstituti sunt. vt paulatim a sacrificijs victimaz ad laudem dei transiret religio.

Mor. Aia fidelis et plena iudicij dñi deo obedit. de in ea bitat. qd ē iusticiās iusticia. Si autē a deo recedit nō loco sed merito habitat a malis lignis spūitibz qui sunt homicide animarum.

Iusticia. Iusticia in hebreo sedech. qd magis iustū significat: vt itelligamus dñm pmozatū in ea de quo. Iustus autē quid fecit: qd ē exebiele p oolibam significat qd interpretat tabernaculū. vñ tabernaculū meū ē ca

Argētum. etc. Clari salicet et lucidi ad vicia sunt reuerfi. Argētū

ram. veritatem nō faciet. discenda ē ergo iusticia et magistrorū terenda sunt limina.

Querite iudiciū sub. victimis indeoz euagelica succedit mandata. Pupillis et viduis pndetur: vt securi de cōingibus et liberis martires ad bella procedant.

Ut coccinum. Idem ē coccus et coccinum. et vermiculus grande salicet peccatum. vt homicidium et adulteriū etc. Qd antez per niuem hoc per lanam significat purgatio scz et ablutio peccatorum.

Quasi nix. Quasi nix dealbabuntur. et si fuerint rubra sicut vermicul' velut lana alba erūt. Si volueritis et audieritis me bona terre pmede

tis. Qd si nolueritis: et me ad iracundiā puocaueritis. gladius de

uorabit vos: qz os domini locutus est: et facta ē meretrix

ciuitas fidelis. et plena iudicij. Iusticia habitauit in ea. nūc aut

homicide. Argētum tuū versum

scz mortalitas. fames. pena eterna. qd quid chī affligit gladius solet vici.

Quomodo. etc. Hec ad tpa pphē. sed spēaliter ad incarnationem xpi referunt. qn penitus recesserunt a deo baraban eligendo. filiū rei occidendo. vnde admirans ait. Qno etc.

Ciuitas fidelis. Lxx. addiderūt syon. ppter manifestiorē sensum. Syon mons ē in quo iherlm cōdita est. Sed postquā a dauid capta est ciuitas: appellata ē ciuitas dauid. in qua sancti viri fuerūt dum habuit tabernaculū dñi. Et postea templū. qn nathan et alij pphetauerūt. et super choros asaph. et ydū et hā eman. et filij chore pstituti sunt. vt paulatim a sacrificijs victimaz ad laudem dei transiret religio.

Mor. Aia fidelis et plena iudicij dñi deo obedit. de in ea bitat. qd ē iusticiās iusticia. Si autē a deo recedit nō loco sed merito habitat a malis lignis spūitibz qui sunt homicide animarum.

Iusticia. Iusticia in hebreo sedech. qd magis iustū significat: vt itelligamus dñm pmozatū in ea de quo. Iustus autē quid fecit: qd ē exebiele p oolibam significat qd interpretat tabernaculū. vñ tabernaculū meū ē ca

Argētum. etc. Clari salicet et lucidi ad vicia sunt reuerfi. Argētū

tu. unde. Eloquia dñi. e. c. a. r. zc.

In scoriam. Scoriam hebraice sygin: quod est rubigo metallorum. vel purgamenta z sordes que igne excoquantur.

Vinum tuum. Alij. Caupones tui miscent vinum aqua. Symachus. Vinum tuum mixtum est aqua.

Mor. Vinum tuum mixtum est aqua. quia precepta sancte scripture quibus corrigere debet auditores ad illorum voluntate emollit. sensu suo ad mixto vinu corrupit.

Mor. Vinu. t. zc. Heretici quoque evangelium corruptunt pessimi caupones. de vino aqua facientes cum aqua in vinum verterit dñs. qd miratur archididimus. et regina saba in conuiuio salomonis collaudas pincernas et ministros vini.

Socii furum. Accipientes a scribis z pharisaeis munera que pauperibus auferbant. In passione quoque dñi infideles fuerunt. nolentes credere in xpm. z socii furu scribarum et pharisaeorum et iudei pditoris.

Hiero. Mor. Socii furum. Nos quoque debemus cauere ne ab illis accipiamus munera que lacrimis pauperum congregant diuitias: ne simus socii furu. et ne dicatur de nobis. Si videbas furem cur e. zc.

Sequitur re. Quia amicos non putant nisi qui donant. quorum non os sed manus pferat. Et tñm quorum marisupia exhibuerunt. sanctos iudicant. Illis donant a quibus sperant. illis fauent. illos extollunt. vel laudat eorum cam.

Symachus. Vi. cistudines vel vitio nes: vt ille quoque in culpa sit qui malum pro malo exigit. dentem pro dente. non autem dies illud. Si reddidi retribuentibus mihi mala. vel illud. Percussisti se dabit maxillam zc. Euangelico enim viro dicitur. Qui te percussit in texturam. et aliam maxillam. patienter tolera.

Fortis israel. Lxx. Ne fortes israel. Quasi potentes poteter totum ta patienter. Cui plus datur plus exigitur ab eo. Qd contra principes ecclesie dicere possumus qui dignitate testruunt operibus vel moribus.

Deu ego. Affectu patris eos licet inimicos plangit vel percutit: quod percutit z perire nolit.

Consolabor. Visione solatur quippe super hostibus suis. dum quod in spe ritate benedicta dei pgnoscere de dignatur supplicij z afflictionibus corrigunt.

Excoqua. Quia supra noiauerat argentum: seruat metaphorice.

Excoquam. zc. Igne tribulationis sordes z vicia purgando. ut separato stano puru remaneat argenti. qd absque igne fieri non potest. Vñ. Quasi ignis pstant z quasi herba fullonum. z alibi. Frumentum congregabit in horrea paleas autem comburet igni inextinguibili. In q significat eos contra passuros.

† S auferitas legis cum mollie e phariseice traditionis. vel heretice peruersionis.

est in scoriam. Vinum tuum mixtum est aqua. † Scribe z pharisei. † sacerdotes qui debent iudicare populu. † in christu non credentes inobedientes.

est aqua. Principes tui infideles † S quia. † non enim dicit accipit munera: sed diligunt. peccati enim est in voluntate non in re. † scribarum z phariseorum.

socij furum. omnes diligunt munera † S a quo nichil sperant. † acquiritur.

nera sequunt retributiones in pu † S et † que miseranda.

pillo non iudicat. Causa iudicij non † S dedignantur audire.

ingreditur ad eos. Propter hoc ait dominus deus exercituum for † S qui potens z timendus.

tis israel. Deu ego consolabor su † S specialiter scribis z phariseis: quibus dicitur. vt vobis scribe z pharisei. z alibi. generatio praua signu querit. zc. † S id est per hostib meis z vindicabor.

in inimicis meis. z puerit manu † S extendat ad puniendu. † S vindictam. † S quam patiendo diu quasi plicam tenui.

mea ad te. et excoqua ad purum † S sordes vicioz.

scoria tua. z auferam omne stannum † S specialiter scribis z phariseis: quibus dicitur. vt vobis scribe z pharisei. z alibi. generatio praua signu querit. zc. † S id est per hostib meis z vindicabor.

tuum. z restitui iudices tuos † S Moyses. aaron. gedon. iosue et alii. † S qui consilia dei. z secreta tibi aperiant. vt fuerunt prius. z p siliarios tuos sicut antiquitus. Post hec vos

os sicut antiquitus. Post hec vos † S non potest ciuitas abscondi supra. m. p. † S christi. † S in christu credens.

caberis ciuitas iusti. vrbs fide † S non omnis. sed in discrezione credentiu z non credentiu in reliquie israel salue fient. † S sanguine filii. † S ad fide christi apostoli z alii predicatores ab infidelitate.

lis syon i iudicio redimetur. z re † S que abducta e per iniustia. † S sed. † S dñs. † S per romanos vel in iustia. † S ducent ea in iusticia. † S z conteret

Stannum. Falsam doctrinam scribarum z pharisaeorum que est similia veritate stannu argenti. Et dabo puram z perfectam legis z euangelij scientiam.

Et restitua. Non solum post captiuitatem. vt zorobabel eldram z alios qui vsq ad hyrcanum pfuerunt populo: sed et post aduentum domini apostolos z alios ecclesie rectores.

Ciuitas iusti. Ecclesia in qua puocantur ad iure viuendum. Est enim ciuitas congregatio hominum ad iure viuendum.

† S prelatos. † S subiectos. † S qui in christi morte consenserunt z credere noluerunt. † S cōstitus peccatoribus qui dominu dereliquerunt.

sceleratos et peccatores simul † S merito. † S permanentes in sua malicia. † S hic et in futuro.

et qui dereliquerunt dominu teo † S intus z exterius. † S erubescendo. † S saluatibus bonis.

sumetur. Confundetur ei ab ydo † S dicit propheticu cito mutat personam.

lis quibus sacrificauerunt. z eru † S locis voluptuosis. † S luxurie vestre.

bescetis super ortis quos telege † S cum defecerit vobis qua sapientie. cum ardi et steriles eritis. † S instructio.

ratis. Luz fueritis velut quere † S vel paradisi. alia littera.

defluentibus folijs. z velut ortus † S qui debuistis esse ortus conclusus fons sig natus. † S sapientie. † S instructio. † S tuc in perfectione z captiuitate. † S superbia.

absq aq. et erit fortitudo vstra † S symachus. purgamentum stuppe. † S cito confundetur. † S fortitudo vel ydolatrie. † S omnia manumina. † S vel eius.

ut fauilla stuppe. z opus vestru † S nullius momenti. † S ab hostib vel a domino. † S fortitudo opus vel ydolum. vel hic iusalemi in qua ydolum.

quasi scilla. z succendet vtrum † S quod dominus incendit.

que simul. z non erit que extinguat. † S venturu in carne visibile.

Uerbu quod vidit ysaías fi † S pbat a natura dignu qd viderit cui oporteat credi. † S intellexit.

lius amos. super iudam z hieru † S i. de iuda z iherlm.

salem. Et erit in nouissimis die † S vbi venit plenitudo temporis misit d. f. f. † S in vltima etate.

bus preparatus mons domus † S predestinatus a deo. agnus occisus ab ortu gine mundi.